绥芬河市森林公安局2018年部门整体

支出绩效评价报告

按照市财政局关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位部门整体支出绩效评价情况报告如下：

基本情况

（一）主要职能。负责保卫辖区内的森林资源、野生动植物资源和湿地资源。负责查处辖区内的各类破坏森林案件和野生动植物案件。负责维护林区治安的综合治理工作。维护全市林业生产正常秩序，协助防火部门做好森林防火工作。行使对辖区内的各类破坏森林案件和野生动植物案件的刑事侦查权。负责本级森林公安队伍管理和警衔申报工作。承办林业局和上级主管部门交办的其他工作。
（二）机构情况绥芬河市森林公安局单位共设置3个科（股），包括：下设法制室（股）、综合办（股）、刑侦队（股）。

(三)单位人员构成

绥芬河市森林公安局单位为行政单位，总编制人数6人，在职实有人数6人，其中：行政编制6人,与上年对比，行政编制增加1人；退休人员1人。与上年对比，退休人员增加（减少）0人。

（四）项目绩效目标

严格按照财务制度的规定，合理使用预算资金，按月完成资金使用，确保预算资金发挥效益。
二、部门整体支出规模及使用方向、内容
2018年预算规模情况

1．预算资金情况

预算收支情况

	预算项目
	合计（万元）

	财政拨款年初预算
	86.89

	本年收入合计
	121.9

	本年基本支出
	92.43

	项目支出
	23.52

	本年支出合计
	115.95

    2．整体预算使用范围、方向和内容

	支出项目
	基本支出（万元）

	工资福利支出
	53.17

	按定额管理的商品和服务支出
	15.52

	对个人和家庭补助
	2.2

	按项目管理的商品和服务支出
	16

	合 计
	86.89

   三、绩效评价工作情况

   （一）绩效评价目的

绩效评价的目的是为了全面分析和综合评价我局财政预算资金的使用管理情况，为切实提高财政资金使用效益，强化预算支出的责任和效率提供参考依据。

（二）评价原则

    1.服务职能原则。2.规模适度原则。3.社会效益原则。4.合法性原则。
（三）绩效评价工作过程，主要包括前期准备、组织实施和分析评价等内容

我站按照绩效评价规程要求，第一阶段为前期准备：按照财政部门要求，确定评价指标细则；第二阶段为自评：根据任务布置，按照要求展开自评工作，并初拟评价结果；第三阶段为定性终评，查阅相关文件资料和财务凭证，对收集资料进行定量定性分析，综合评议后形成评价结论，出具绩效评价报告。

四、整体支出使用管理情况

（一）基本支出使用管理情况

基本支出的范围和主要用途包括人员经费和日常公用经费。具体包括：工资福利支出、对个人和家庭的补助、商品和服务支出、其他资本性支出。基本支出的管理和使用情况如下：

基本支出本年预算指标可用执行情况（单位：万元）

	预算项目
	本年预算
	本年追加
	指标执行

	人员经费支出
	53.17

	68.48

	对家庭和个人的补助
	2.2

	2.2

	业务费
	16

	23.52

	商品和服务支出
	15.52
	0
	21.75

	退休及养老保险

	合 计
	86.89
	0
	115.95

（二）“三公”经费使用管理情况

1. 2018年“三公”经费预算情况（单位：万元）

	项目名称
	年初预算
	本年支出

	公务用车维护费
	1.8
	1.8

	公务接待费
	0.06
	0.04

我局2018年度“三公”经费预算1.86万元，支出1.84万元。

绩效评价指标分析

（一）资金情况分析

2018年部门资金预算数为86.89万元，实际下达为121.9万元，其中包括、退休人员经费及单位养老保险为21.12万元，增加了人员增资。本年总计支出92.43万元，项目支出23.52（二）绩效情况分析

本年度预算指标每月按时下达并支出，保证部门正常运行，各项指标均达到预期绩效指标。
六、部门整体支出绩效评价

2018年，根据年初工作规划和重点性工作，围绕公共卫生服务项目均等化的目标，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理情况得到提升。根据2018年度部门整体支出状况的概述和分析，部门整体支出绩效情况如下：

（一）经济效益评价

1.本年预算配置控制较好。财政供养人员控制在预算编制以内，编制6人，在职人员6人，与上年增加1人，“三公”经费支出0万元。

2.预算执行方面。支出总额控制在预算总额以内，除离退休工资经费和政策性工作绩效预算追加外，无专项追加。

3.资产管理方面，建立了资产管理制度，定期进行了盘点和资产清理，总体执行较好。

根据部门整体支出绩效评价体系，2018年度评价得分为98分。

（二）效率性评价和有效性评价

预算安排的基本支出保障了部门正常的工作运转，在执行上严格遵守各项财经纪律，杜绝违纪现象发生。

（三）社会公众满意度评价

2018年，全体干部职工在党委、政府的正确领导下，认真贯彻落实市委市政府及卫计委决策部署，勤奋工作，满意度为100%。

公开

按照财政部门要求，做好年初预算、年末决算工作，并

及时在政府网站公开。

七、存在的主要问题。

办公费支出有所超编，预算编制的合理性有待提高。

八、下一步工作建议

针对上述存在的问题及整体支出管理工作的需要，拟实施的改进措施如下：

（一）细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强内部预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。

（二）加强财务管理，严格财务审核。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。

（三）持续抓好“三公”经费控制管理。严格控制“三公”经费的规模和比例，合理压缩“三公”经费支出。

（四）加强项目开展进度的跟踪，开展项目绩效评价，确保项目绩效目标的完成。

九、绩效评价结果应用建议

通过绩效自评，使部门预、决算工作更具规范化、标准化和制度化，保障了正常的工作运转。绩效自评结果拟在市政府网站公开，接受广大群众和社会各界的监督。
十、其他需要说明的问题

严格执行财经纪律，没有其他需要说明的问题。

         绥芬河市森林公安局

           2019年1月20日
PAGE
6